

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	14/08/2023
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA, DESARROLLO URBANO Y RURAL
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE LA SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO PARA LA DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS EN LA LOCALIDAD DE PONTO, DISTRITO DE PONTO - PROVINCIA DE HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH", CUI N°2462585
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	---
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	31
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div>Código</div> <div>2462585</div> </div> <div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div>Documento que declaró la viabilidad</div> <div>---</div> </div>

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 964-2023-PEMM/GIDUR/MDP	Fecha de recepción	09/08/2023	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	---	De oficio	Con motivo de observaciones	---
Fecha de la tercera versión		---	De oficio	Con motivo de observaciones	---	
Fecha de la cuarta versión		---	De oficio	Con motivo de observaciones	---	
Fecha de la quinta versión		---	De oficio	Con motivo de observaciones	---	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización		---	---	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia		

2.7 REQUERIMIENTO Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.

2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las observaciones							

Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ADJUNTO

DE LA ENTIDAD

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ADJUNTO

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA

MONEDA

Nuevos Soles

X

Dólares

Otro:

Señalar otra moneda

MONTO

179,915.78

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

ADJUNTO

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO 10/08/2023 **FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO** 14/08/2023

4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO SI X NO

De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.

4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER) SI NO X

De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>					

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>					

5.					
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

CONTRATACIÓN DE LA SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO PARA LA DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS EN LA LOCALIDAD DE PONTO, DISTRITO DE PONTO - PROVINCIA DE HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH", CUI N°2462585							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT. DESCRIPCION	TIEMPO	PARTIC. %	COSTO UNITARIO (\$/)	VALOR TOTAL (\$/)
01	REMUNERACIONES						
01.01	ING. JEFE DE SUPERVISION	Mes	1	6	100%	9,000.00	54000
01.02	ING. ESPECIALISTA EN MEDIO AMBIENTE Y SEGURIDAD	Mes	1	6	75%	7,000.00	31500
01.03	ING. ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	Mes	1	6	50%	7,000.00	21000
02	VEHICULOS						
02.01	ALQUILER DE CAMIONETA (INC. A TODO COSTO)	Mes	1	6	75%	5,000.00	22500
03	MATERIALES, SERVICIOS Y EQUIPOS DE OFICINA						
03.01	Alquiler de Oficina	GLB.	1	6	100%	350.00	2100
03.02	MATERIALES DE ESCRITORIO	Mes	1	6	100%	300.00	1800
03.03	COPIAS EN GENERAL	Mes	1	6	100%	250.00	1500
03.04	GASTOS DE ALIMENTACION Y VIATICOS	Mes	1	6	100%	300.00	1800
04	GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD						
04.01	PRUEBAS DE DENSIDAD DE CAMPO	UND	2	-		100	200
04.02	ROTURA DE PROBETAS (RESISTENCIA A LA COMPRESION DEL CONCRETO)	UND	6	-		35	210
07	RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA						
07.01	ING. SUPERVISOR DE OBRA	Mes	1	1	10%	9000	900
07.02	ELABORACION DE LA LIQUIDACION (FOTOCOPIAS, IMPRESIONES, ETC)	UND	1	1	100%	600	600
07.03	Rotura de probeta	Mes	1	1	10%	5000	500
TOTAL COSTO SUPERVISION							S/ 138,610.00
UTILIDAD (10%)							S/ 13,861.00
SUB TOTAL							S/ 152,471.00
IGV (18%)							S/ 27,444.78
COSTO DE EJECUCION DE LA SUPERVISION							S/ 179,915.78
COSTO DIRECTO DE OBRA							S/ 2,151,572.61
% DE SUPERVISION							8.36%


 Lucio R. Villanueva Fabian
 INGENIERO CIVIL
 Reg. CIP N° 175735

PROVEEDOR

CONTRATACIÓN DE LA SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO PARA LA DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS EN LA LOCALIDAD DE PONTO, DISTRITO DE PONTO - PROVINCIA DE HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH", CUI N°2462585							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT. DESCRIPCION	TIEMPO	PARTIC. %	COSTO UNITARIO (\$/)	VALOR TOTAL (\$/)
01	REMUNERACIONES						
01.01	ING. JEFE DE SUPERVISION	Mes	1	6	100%	9,000.00	54000
01.02	ING. ESPECIALISTA EN MEDIO AMBIENTE Y SEGURIDAD	Mes	1	6	75%	9,000.00	40500
01.03	ING. ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	Mes	1	6	50%	9,000.00	27000
02	VEHICULOS						
02.01	ALQUILER DE CAMIONETA (INC. A TODO COSTO)	Mes	1	6	75%	5,000.00	22500
03	MATERIALES, SERVICIOS Y EQUIPOS DE OFICINA						
03.01	Alquiler de Oficina	GLB.	1	6	100%	350.00	2100
03.02	MATERIALES DE ESCRITORIO	Mes	1	6	100%	300.00	1800
03.03	COPIAS EN GENERAL	Mes	1	6	100%	250.00	1500
03.04	GASTOS DE ALIMENTACION Y VIATICOS	Mes	1	6	100%	300.00	1800
04	GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD						
04.01	PRUEBAS DE DENSIDAD DE CAMPO	UND	2	-		100	200
04.02	ROTURA DE PROBETAS (RESISTENCIA A LA COMPRESION DEL CONCRETO)	UND	6	-		35	210
07	RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA						
07.01	ING. SUPERVISOR DE OBRA	Mes	1	1	10%	9000	900
07.02	ELABORACION DE LA LIQUIDACION (FOTOCOPIAS, IMPRESIONES, ETC)	UND	1	1	100%	600	600
07.03	Rotura de probeta	Mes	1	1	10%	5000	500
TOTAL COSTO SUPERVISION							S/ 153,610.00
UTILIDAD (10%)							S/ 15,361.00
SUB TOTAL							S/ 168,971.00
IGV (18%)							S/ 30,414.78
COSTO DE EJECUCION DE LA SUPERVISION							S/ 199,385.78
COSTO DIRECTO DE OBRA							S/ 2,151,572.61
% DE SUPERVISION							9.27%

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU
Consejo Departamental Ancash - Huaraz

Ing. Lorenzo Hermindo Mego Julca
INGENIERO CIVIL
REG CIP N° 103474

CONTRATACIÓN DE LA SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO PARA LA DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS EN LA LOCALIDAD DE PONTO, DISTRITO DE PONTO - PROVINCIA DE HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH", CUI N°2462585

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT. DESCRIPCION	TIEMPO	PARTIC. %	COSTO UNITARIO (S/)	VALOR TOTAL (S/)
01	REMUNERACIONES						
01.01	ING. JEFE DE SUPERVISION	Mes	1	6	100%	10,000.00	60,000.00
01.02	ING. ESPECIALISTA EN MEDIO AMBIENTE Y SEGURIDAD	Mes	1	6	75%	10,000.00	45,000.00
01.03	ING. ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	Mes	1	6	50%	10,000.00	30,000.00
02	VEHICULOS						
02.01	ALQUILER DE CAMIONETA (INC. A TODO COSTO)	Mes	1	6	75%	5,000.00	22,500.00
03	MATERIALES, SERVICIOS Y EQUIPOS DE OFICINA						
03.01	Alquiler de Oficina	GLB.	1	6	100%	350.00	2,100.00
03.02	MATERIALES DE ESCRITORIO	Mes	1	6	100%	300.00	1,800.00
03.03	COPIAS EN GENERAL	Mes	1	6	100%	250.00	1,500.00
03.04	GASTOS DE ALIMENTACION Y VIATICOS	Mes	1	6	100%	300.00	1,800.00
04	GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD						
04.01	PRUEBAS DE DENSIDAD DE CAMPO	UND	2	-		100	200.00
04.02	ROTURA DE PROBETAS (RESISTENCIA A LA COMPRESION DEL CONCRETO)	UND	6	-		35	210.00
07	RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA						
07.01	ING. SUPERVISOR DE OBRA	Mes	1	1	10%	9000	900.00
07.02	ELABORACION DE LA LIQUIDACION (FOTOCOPIAS, IMPRESIONES, ETC)	UND	1	1	100%	600	600.00
07.03	Rotura de probeta	Mes	1	1	10%	5000	500.00
TOTAL COSTO SUPERVISION							167,110.00
UTILIDAD (10%)							16,711.00
SUB TOTAL							183,821.00
IGV (18%)							33,087.78
COSTO DE EJECUCION DE LA SUPERVISION							216,908.78
COSTO DIRECTO DE OBRA							2,151,572.61
% DE SUPERVISION							10.08%


YOVANY LEON
GONZALES LEON
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N° 10000



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PONTÓ

GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA, DESARROLLO URBANO Y RURAL

DESAGREGADOS DE GASTOS DE SUPERVISION

PROYECTO :		"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO PARA LA DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS EN LA LOCALIDAD DE PONTO, DISTRITO DE PONTO - PROVINCIA DE HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH"						
ENTIDAD :		MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PONTO						
DISTRITO :		PONTO						
PROVINCIAL :		HUARI						
DPTO :		ANCASH						
COSTO DE EJECUCION :		S/ 2,151,572.61						
		FECHA: OCTUBRE						
Item	Descripción	Und.	Canl.	Descripción	Tiempo	Partic. %	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
01	Remuneraciones							
01.01	Ing. Jefe de Supervisión	Mes	1.00		6.00	100%	9,000.00	54,000.00
01.02	Ing. Especialista en Medio Ambiente y Seguridad	Mes	1.00		6.00	75%	7,000.00	31,500.00
01.03	Ing. Especialista en Estructuras	Mes	1.00		6.00	50%	7,000.00	21,000.00
02	Vehículos							
02.01	Alquiler de Camioneta (Inc. A todo costo)	Mes	1.00		6.00	75%	5,000.00	22,500.00
03	Materiales, servicios y equipos de oficina							
03.01	Alquiler de Oficina	Gib.	1.00		6.00	100%	350.00	2,100.00
03.02	Materiales de escritorio	Mes	1.00		6.00	100%	300.00	1,800.00
03.03	Copias en general	Mes	1.00		6.00	100%	250.00	1,500.00
03.04	Gastos de Alimentación y viáticos	Mes	1.00		6.00	100%	300.00	1,800.00
04	GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD							
04.01	Pruebas de Densidad de Campo	und	2.00		-		100.00	200.00
04.02	Rotura de probetas (Resistencia a la compresión del concreto)	und	6.00		-		35.00	210.00
07	RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA							
07.01	Ing. Supervisor de Obra	Mes	1.00		1.00	10%	9,000.00	900.00
07.02	Elaboración de la Liquidación (Fotocopias, Impresiones, etc.)	und	1.00		1.00	100%	600.00	600.00
07.03	Movilidad	Mes	1.00		1.00	10%	5,000.00	500.00
TOTAL COSTO SUPERVISION								S/ 138,610.00
UTILIDAD (10%)								S/ 13,861.00
SUB TOTAL								S/ 152,471.00
IGV (18.00%)								S/ 27,444.78
COSTO DE EJECUCION DE LA SUPERVISION								S/ 179,915.78
COSTO DIRECTO DE OBRA								S/ 2,151,572.61
% SUPERVISION								8.36%

II. CONSIDERACIONES ESPECIFICAS

2.1. Obligaciones de LA SUPERVISION

Los servicios requeridos comprenden, entre otros, todo lo relacionado a la supervisión, inspección, control técnico, control de la conservación del entorno ambiental y control administrativo de las actividades a ejecutarse en la obra, orientadas a lograr que esta se ejecute de acuerdo a los planos, especificaciones técnicas, memoria descriptiva y presupuesto de obra, que forman parte del expediente técnico de obra, debiendo velar por la calidad de los trabajos que se ejecuten, de acuerdo a los plazos programados.

LA SUPERVISION debe vela y exigir que EL CONTRATISTA ejecutor de la obra, cuente y disponga de los materiales, equipos y personal necesario, de acuerdo con lo requerido en los presentes términos de referencia, para el cumplimiento de los avances propuestos en su cronograma de Ejecucion de Obra, debiendo alertar a LA ENTIDAD y requerir a EL CONTRATISTA vía cuaderno de obra físico o digital cualquier cumplimiento.

LA SUPERVISION es responsable de velar directa y permanentemente por la correcta ejecución de la obra al Reglamento Nacional de Edificaciones y del cumplimiento del contrato; deberá cumplir con e desarrollo de las siguientes actividades principales, aplicando la tecnología apropiada y las buenas prácticas constructivas: